
 
 
 
 
 
 

Připomněli jsme si Den české státnosti – 27. 9. 2021 

Den 27. 9. 2021 naše 

škola věnovala rozšíření 

povědomí o našem patronu 

Svatém Václavovi, a to tím 

způsobem, že tento den 

bude věnován tematickému 

vyučování s časovou dotací 

4-5 hodin. Za tuto dobu se 

dají informace lépe uchopit 

a mnohem lépe 

zapamatovat, než když se danému tématu věnujeme hodinu před výročím, a to 

ještě za běhu třídnických, či vlastivědných hodin.   

Náš plán byl následovný, 

chceme si vyrobit tzv. lapbook na 

téma Svatý Václav.  Ráno jsme 

věnovali zevrubnému zopakování 

informací, které jsme získali již 

během předešlých hodin vlastivědy, 

a kolem půl desáté jsme vyrazili ven, směrem 

k židovskému hřbitovu, kde jsme cestou plnili 

spoustu zajímavých soutěží zaměřených na M, ČJ, Vl, 

ale i paměť, logické uvažování a kooperaci. Za každou 

soutěž, ve které jsme vyhráli, jsme dostali jednu část 

(informaci, text, rodokmen aj.) do našeho lapbooku. 

My, čtvrťáci, jsme se pustili hned od začátku do 

sbírání co nejvíce informací a nadšení nám rozhodně 

nechybělo.  Když jsme se vrátili do školy, poslepovali 

jsme naše části v jeden celek a tohle je náš výsledek, 

líbí se vám? Nám moc   !!! 

Anna Bělková a Andrea Veselá



 

 


